

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2014

aruandeaasta lõpp: 31.12.2014

nimi: Mittetulundusühing Lootuse Küla

registrikood: 80135949

küla: Kibuna küla

vald: Kernu vald

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 76313

telefon: +372 6607874

e-posti aadress: info@lootusekula.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	8
Bilanss	8
Tulemiaruanne	9
Rahavoogude aruanne	10
Netovara muutuste aruanne	11
Raamatupidamise aastaaruande lisad	12
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	12
Lisa 2 Raha	14
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	14
Lisa 4 Nõuded ostjate vastu	15
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	15
Lisa 6 Varud	15
Lisa 7 Materiaalne põhivara	16
Lisa 8 Laenukohustused	17
Lisa 9 Võlad ja ettemaksed	17
Lisa 10 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	17
Lisa 11 Annetused ja toetused	18
Lisa 12 Tulu ettevõtlusest	19
Lisa 13 Muud tulud	19
Lisa 14 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	19
Lisa 15 Jagatud annetused ja toetused	19
Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud	20
Lisa 17 Tööjõukulud	20
Lisa 18 Muud kulud	20
Lisa 19 Seotud osapooled	20
Aruande allkirjad	22

MTÜ LOOTUSE KÜLA 2014

Tegevusaruanne

Lootuse Küla on avalikes huvides tegutsev mittetulundusühing, mille eesmärgiks on alkoholi- ja narkosõltlaste võõrutamine, rehabiliteerimine ja abistamine tavaühiskonda naasmisel.

1. Üldandmed

MTÜ Lootuse Küla
Reg. nr. 80135949
Kibuna, 76313, Harjumaa
Telefonid: 6716 198 või 56 633 804 (ka puhkepäevadel 8 – 17)
info@lootusekula.ee
www.lootusekula.ee

Lootuse Küla MTÜ a/a: EE242200221017410925
EKNK Lootuse Küla Kogudus a/a: EE742200221032696546

Aastalõpu seisuga oli Lootuse Külas neli töölepingulist töötajat, nendest kaks viimast liitusid meeskonnaga 2014. aastal:

- tegevjuht: **Viljam Borissenko**
- haldusjuht: **Roman Lunjov**
- saekaatri juhataja: **Vjatšeslav Nekrassov**
- mehhaanik: **Jaroslav Dudtšenko**

MTÜ Lootuse Küla juhatuse esimees on piiskop emeeritus **Märt Vähi**.

Lootuse Küla tegevust igapäevaselt juhib tegevjuht Viljam Borissenko, kes koordineerib ka otseselt Keila Keskuse tööd.

Järvakandi Keskust juhib tegevjuhi alluvuses **Villy Võrk**, keda abistab töös vabatahtlik **Nikita Konstantinov**.

Naistekeskusega seonduvat koordineerib juhatuse esimees Märt Vähi, majanduspoolel hoiab silma peal vabatahtlik **Tani Roos**. Loodame Naistekeskuse peatselt ka abivajajatele avada.

Lootuse Küla erinevates tegevusharudes osalevad vabatahtlikkuse alusel ka perekonnaliikmed **Alta Laura Vähi, Olga Lunjova, Liis Borissenko, Einike Roos, Maarja Võrk**, ning staažikas vabatahtlik valvur **Vassili Semjonov**.

Meie töösse on kaasatud palju vabatahtlikke abilisi, ilma kelleleta me ei saa toimida ning kes toetavad meid finantsiliselt igakuiselt või vastavalt oma võimalusele; nad osalevad hoogtööpäevadel või aitavad oma oskustega muul moel (tõlketööd, ehitus- ja kõik muud Lootuse Küla eluks vajalikud tööd jne).

2. Kokkuvõtte rehabilitatsioonitööst, järeltööde tegemine

2014. aastal liitus Lootuse Küla programmiga 41 meest, mis on enam kui viimastel aastatel. Edukalt lõpetas programmi 10 meest. 2014. aastal õppis jätku- ehk treeningprogrammis 6 meest, kelledest selle on juba tänaseks edukalt lõpetanud üks, teised viis on lõpetanud/lõpetamas aastal 2015.

Treeningprogrammis õppivad mehed on olulised abilised personalile nii tööpraktika läbiviimisel kui ka õppetöös ja muudes rehabilitatsiooniprogrammi osades, seda nii Laitses, kui ka Järvakandis.

15 inimest sai ristitud Lootuse Külas 2014. aastal, päästetud sai 40.

Praegu, 2015. aasta veebruaris, osaleb Lootuse Küla rehabilitatsiooniprogrammis 20 meest.

Üks oluline töövaldkond, mis kaasneb töös sõltlastega, on nende pereliikmete aitamine ja nõustamine. Selleks praktiseerime põhiliselt kahte erinevat moodust:

- personaalsed paari-perenõustamise tunnid, kus abikaasad valmistavad nädala sees iseseisvalt tunniks ette ning peamiselt nädalavahetustel tuleme tunniks kokku; tavaliselt on tundide seeria vähemalt 10 ühe paari kohta; paaridel, kellega oleme seda praktiseerinud, on ilmnunud reaalses elus väga häid tulemusi;
- situatsioonist lähtuv personaalsete lahenduste otsimine ja nõustamine; see töö on pidev ja võiks öelda igapäevane, kuna enamus pereliikmeid on kaassõltlased ning vajavad samuti abi.

2014.a. programmi tulnutest 21% on olnud vene keelt kõnelevad ja 79% eestlased, eestlaste osakaal on viimaste aastatega pidevalt tõusnud, seda ka 2014 võrreldes 2013 aastaga.

Suurimaks mõjutajaks võib siin olla eestikeelses meedias hea kajastuse saamine Lootuse Küla tööle, seeläbi on eesti keelt kõnelevad inimesed julgenud loota abile ja liitunud programmiga.

Nagu ka eelnevatel aastatel, on enamus liitunutest Tallinnast, Kesk-Eestist, Ida-Virumaalt või Harjumaalt, aga ka mujalt Eestist.

Keskmine programmiga liitunute vanus on 39 eluaastat, mis on kõrgem, kui eelmise aasta keskmine.

24 meest jätsid programmi pooleli ning lahkusid enneaegselt, nendest 10 meest juba esimese kuu jooksul. Viimane ei ole meile uus info, kõigi tegutsemisaastate jooksul oleme näinud, et 45% programmiga liitunutest lahkuvad esimesel kuul, kuna programmiga liitumine toob kaasa liiga suure elumuutuse (ei saa tarvitada keelatud aineid, korrapärane päevaplaan, tööpraktika, õppetöö jne). Selle vältimiseks rakendasime 2014. aastal sissejuhatava programmi, kus Lootuse Külaga äsja liitunud uued mehed esimesel kuul osalevad personaalsetes spetsiaalsetes sissejuhatavates tundides ning nende probleemidega tegeletakse veelgi individuaalsemalt, kui seni.

Üks 2014. a. Lootuse Küla programmi lõpetanutest on õppimas Piiblikoolis Lätis. Ülejäänud mehed töötavad peamiselt Tallinnas, Saue või Keilas. Töökoha leidmisega enamusel meie programmi lõpetanutest raskusi pole olnud, tunnistades oma mineviku vigu ning samal ajal näidates uut elu koos Jumalaga, on erinevate tööpaikade ukSED neile avanenud.

Meie kaheteistkümneme tegevusaasta jooksul on 70% programmi lõpetanutest jäänud kaineiks ning elavad head ja väarikat elu - käivad tööl ja maksavad makse, nende lähisuhted on taastunud ja nad täidavad oma kohust perekondade ning ühiskonna ees.

Viimastel aastatel on sagenenud trend, et programmi lõpetanud mehed tulevad kuuks-paariks tagasi Lootuse Küla programmi, kuna valedel valikutel tõttu on elu pöördumas tagasi vanale sõltuvuse rajale. Neid mehi ei ole palju, kuid igal aastal mõned. Oleme neile selle taashäälestamise aja võimaldanud ja siis uuesti teele läkitnud.

Kokkuvõtvalt: oleme hoidnud rehabilitatsiooni- ja treeningprogrammi viimaste aastate kõrget taset, samas lihvides ja parendades nüansse kõigis tegevusvaldkondades.

3. Keila Keskus, Järvakandi Keskus ja muud arengud.

Aastat 2014 iseloomustab Lootuse Küla Keila ning Järvakandi Keskuste käivitamine ning Naistekeskuseks vajaliku taristu ostmise ning selle parendamine ja laiendamine.

KEILA KESKUS:

Lootuse Küla Keila Keskus on rajatud aitamaks veelgi paremini rehabilitatsiooniprogrammi lõpetanutel integreeruda ühiskonda. Keskus avati 2014. aasta alguses, 2011 aastal saime selle hooneosa 10-neks aastaks tasuta rendile Keila Baptisti koguduselt. Suur tänu Keila kogudus! Keila kogudus on ka vaimulikuks toetajaks ja -koduks Lootuse Küla Keila Keskuses elavatele meestele.

Hoone ülemisele korrusel on valminud magamisruumid seitsmele mehele, kööginurk, duširuumid ja muu vajalik. Plaanide kohaselt tuleb teisele korrusele elutuba, kus saab võtta vastu külalisi, lõõgastuda, suhelda ja vaba aega veeta. Esimesele korrusele ehitame samuti elamispinnad.

Keskuse elanikega sõlmitakse leping, kus täpsustatakse kodukord – alates öörahu ja teistega arvestamise ning lõpetades rendi ja kommunaalkulude eest tasumisega. Lootuse Küla Keila Keskuses ei ole lubatud tarbida ega omada alkoholi, narkootikume ega tubakatooteid. Samuti, kui sealsed elanikud teevad seda mujal, lõpetatakse nendega leping.

Toidupoolt korraldatakse ise, vahel tehakse seda ühiselt, vahel eraldi, olenevalt tööajast ning muust elukorraldusest. Kuna meeste eludes puudub tihti kogemus ka täisväärtuslikust vaba aja veetmisest, siis võtame vahel ühiselt midagi toredat ette ja püüame neid väärtusi külvata meeste eludesse.

Tähtis on lõpetanule, et talle jääksid kõrvale õiged inimesed, kellega saab probleemide puhul rääkida ja vajadusel nõustamist läbi viia. Keila Keskuses saavad mehed elada kuni aasta, selle ajaga saavad nad ise kindlamaks ja tugevamaks ning neil on kergem asuda omal käel elama.

2015. aasta alguseks elab Keila Keskuses 4 meest, kes kõik käivad tööl ja liiguvad sihikindlalt enda eluga õiges suunas.

JÄRVAKANDI KESKUS:

Lootuse Küla Järvakandi Keskus tegutseb eelprogrammina Lootuse Küla rehabilitatsiooniprogrammile.

See ei ole eraldiseisev programm, vaid osa Lootuse Küla programmist. Siia ootame ja kutsume tänavatelt ja nn „kuumadest punktidest“ inimesi, kes midagi oma eluga enam peale hakata ei oska, kes pole võib olla olnud kained kuid ja isegi aastaid.

Järvakandis saavad inimesed kaineneda ning selgineda. Aega selleks on kuni kolm kuud. Seejärel on neil võimalik teha järgmine samm – jätkata Lootuse Küla rehabilitatsiooniprogrammis ning asuda elama Lootuse Külla Laitses või minna tagasi tänavatele.

Lootuse Küla Järvakandi Keskus on senine Kristlik Kodu Petrula, kus aidati aastaid abivajajaid. Petrula üks loojatest Alina Nüganen avaldas juba aastaid soovi töö anda üle Lootuse Külale, 2014. aasta alguses said need mõtted teoks. Kristliku Kodu Petrula üldkogu tuli kokku ning valis uue juhatuse koosseisus: Märt Vähi, Viljam Borissenko ja Villy Võrk.

Järvakandi Keskuses on 4 hoonet, milles on abivajajatele ja töötajatele vajalikud eluruumid, söögisaal ja koguduse hoone, väliköök, laagrimaja. Programmisolijate majas on 12 voodikohta, nendest osad on mõeldud Lootuse Küla Teeniva Juhhi Programmis olevatele meestele.

Järvakandis on, nagu Lootuse Küla rehabilitatsiooniprogrammiski, kindel päevakava – äratus kell 6 hommikul, vaikne aeg, hommikused toimetused ja hommikusöök. Päev jätkub õppetundidega, kus alustame tööd, et õpetada abivajajaid nägema - oma väärtust, inimelu väärtust ja võimalust oma tehtud otsustega muuta homset. Päevakavasse kuulub ka töötamine, mis täna on peamiselt olmetööd, aga ka muu, mis on keskuse ja isiklikus elus vajalik. Keskuses on kindlad söögiajad, me tagame meestele vajaliku ja ilmastikukohase riietuse ning meie inimesed aitavad inimesi vaimuliku toe ja nõustamisega. Päev Järvakandis lõpeb öörahuga kell 22.00.

Lootuse Küla Järvakandi Keskuses, nii nagu ka kõigis teistes Lootuse Küla programmi osades, ei ole lubatud tarbida ega omada alkoholi, narkootikume ega tubakatooteid.

Järvakandi Keskust juhib Villy Võrk, kes kolis oma abikaasa Maarja ning viie lapsega elama keskusesse ning on teinud palju tööd, et luua uus struktuur, mille alusel sõltlasi aidatakse. 2015 aastal soovime Järvakandist arendada välja tänavaevangelismi tööharu.

Järvakandis on praegu abi saamas kümme-kond meest ja lisaks on viis meest sealt juba liitunud põhiprogrammiga Laitses.

MUUD ARENGUD:

- 2014. aastal **soetasime** välistoetajate abiga MTÜ Lootuse Küla **Naistekeskusele sobiva hoonetekompleksi** ning alustasime selle kaasajastamist vastavalt keskuse avamiseks vajaminevale. Lähiaastal loodame koolitada keskuse juhi ning alustada abivajajate vastuvõtmist.
- **Oleme saanud vastastikku nõu ja jõuga abiks olla ning ise abi saada koostöös teiste samas valdkonnas tegutsevate organisatsioonidega, rehabilitatsioonikeskustega** nii Eestis, kui väljaspool (s.h. Teen Challenge (TC), organisatsioonid Baltikumis, Rootsis, Põhja-Ameerikas). Meil on head suhted valdkonda haldavate EV instantside ja ministeeriumidega, Töötukassaga, vanglatega, kriminaalhooldusega jne. 2014. a. olime kutsutud mitmetele ümarlaudadele, millede algatajaks olid erinevad EV ministeeriumid. Meil käib palju külalisi, ei möödu nädalat, kui külalisi ei tule - nii kristlasi, kui mittekristlasi ja me saame seeläbi kuulutada Jumala aust.
- **2014 aastal alusasime uue ja süstemaatilise moega ennetustööga koolides.** Kui ennem olime külastanud koole ja õpilased käisid meie juures ekskursioonidel omapoolse algatusena, siis nüüd koostöös noorsoopolitseinikega külastame koole ning anname loenguid ja tunnistuse endisest ja uuest elust.
- **2014 aasta alguseks lõpetasime Lootuse Küla sissesõidu silla renoveerimise** ning samuti programmi meeste kätetööna valmis Lootuse Küla logoga silmapaistvalt suur märk, mis tervitab meid kõiki külla sõites. Silla renoveerimiseks saime rahastuse PRIA-lt.
- TUNNUSTUSED ja koostöö
 - 2014 a. alguses sai Lootuse Küla rajaja piiskop emeeritus **Märt Vähi** EV Presidendilt **Punase Risti III kategooria teenetemärgi**.
 - Eesti organiseeritud tuletõrje 95. aastapäeval andsid siseminister ja Päästeameti peadirektor MTÜ Lootuse Küla Päästeseltsi asutajale, juhatuse esimeesle ja vabatahtlik päästjale **Viljam Borissenkole Päästeteenistuse Medali**.
 - **Eesti Karskusliit** nimetas **Lootuse Küla 2014 aasta tegijaks**.
 - Eesti vanglate vaimulike teenistuse 25. aastapäeval tunnustati piiskop emeeritus **Märt Vähi** **tänukirjaga mõjuka panuse eest Eesti kriminaaltöö arengusse**.
 - 2014 aasta EKNK Kevadkonverentsil valiti **diakon Viljam Borissenko 2013 aasta Vaimulikuks**.

Lootuse Küla tegevjuht Viljam Borissenko on Tallinna Vangla vanglakomisjoni liige.

- **Meediakajastused** 2014. a. on olnud järgnevad:
TV3, Päev, mis muutis mu elu, 15.12.2014 – Päev, mis muutis mu elu
ERR, Puutepunkt, 16.11.2014 – Marko Sepp: alkohoolik vajab inimeste abi, kes on selle probleemi käes ise olnud
ERR, Ringvaade, 30.10.2014 – Villy Võrk loobus sõltuvusest ning aitab nüüd teisi abi vajajaid mehi
ERR, Ringvaade, 11.09.2014 - Lootuse Küla juht oli aastaid narkootikumide küüsis
Raadio 7, Eestimaa Ärka!, 10.09.2014 – Lootuse Küla vilistlaste kokkutulekust
ERR, Vikerraadio, 15.06.2014 - Kirikuelu: Lootuse Külast
ERR, Ringvaade, 12.04.2014 - Eksnarkomaanist pastor Ragnari lugu

Lisaks saated ja intervjuud kristlikes raadiotes Raadio7, Pereraadio ja Kuressaare Pereraadio.

4. Plaanid 2014. aastaks

- Naistekeskuse juhataja koolitamine ning keskuse käivitamine ;
- Järvakandi Keskuse hoonete dokumentatsiooni korrastamine;
- Tänavateenistuse käivitamine;
- Keila Keskuse trepikoja ning fassaadi renoveerimine;
- Keila keskuse II korruse renoveerimine;
- Renoveerimistööd Laitse keskuses;

5. Vabatahtlik Päästeselts

Päästeseltsis on aktiivsed liikmed, lisaks Lootuse Küla töötajatele ka neli tublit ja hakkajat kohalikku meest. Lootuse Küla Päästeselts MTÜ on ainuke päästeselts Kernu vallas, vallavalitsus toetab meie tegevust ja päästeseltsi esimees V. Borissenko on ka Kernu valla kriisikomisjoni liige.

2014. aastal on Lootuse Küla Päästeselts olnud 90% koguajast valves, s.t.operatiivses väljasõidu valmisolekus. Selle aja jooksul on olnud 31 väljasõitu.

Täiendatud on päästetehnikat, hangitud ujuvpump ning erinevat kustutusvarustust. Seltsi esindajad osalesid suvel vabatahtlike päästeseltside kokkutulekul. Läbitud on lisakoolitusi päästjatele ning fokuseeritud tähelepanu sellele, et 2015 aastal saaks teha sihipärast ennetustööd, s.h. kodukülastusi.

LÕPETUSEKS

Me täname kõiki kogudusi, organisatsioone, kõiki vendi ja õdesid, kõiki sõpru, igakülgse materiaalse ja vaimuliku toetuse eest. Täname Eesti Kristlikku Nelipühi Kirikut, EKNK Lasnamäe Vene Kogudust, EKNK Abja-Paluoja kogudust, EKNK Tartu Maranata Kogudust, EKNK Kose Kogudust, EKNK Toompea Kogudust, EKNK Kabli Kogudust, EKNK Möisaküla Kogudust, EKNK Palivere Kogudust ja teisi EKNK kogudusi, samuti ka teiste kristlike liitude kogudusi, kes meid toetavad finants- ja muu igakülgse abiga.

Südamlik tänu meie sõpruskogudustele Rootsis ning abilistele üle maailma – Kanadas, Ameerika Ühendriikides, Saksamaal, Soomes, Norras, Hollandis, ilma kelleleta me poleks suutnud teostada vajalikke ehitustöid ega ka elada igapäeva elu.

Oluline on ka erinevate firmade toetus oma toodangu näol, toiduabi ja ehitus- ning muud materjalid: Loiri Pagar, Kala&Kala, Nordhaus, Wienerberger, HC Betoon, Uponor Eesti AS, Sõbra Käsi MTÜ, Toiduabi MTÜ, Tallinna Külkhoone, Harvest 21, Ants Paki Kadarbiku Talu jpt. Abi toidu ja materjali näol osutavad meile ka paljud eraisikud.

Aruande koostas:

Viljam Borissenko

16.03.2015

Juhatuse liige, tegevjuht

viljam@lootusekula.ee

56 633 067

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	11 152	10 482	2
Nõuded ja ettemaksed	3 924	13 099	3
Varud	2 172	2 082	6
Kokku käibevara	17 248	25 663	
Põhivara			
Materiaalne põhivara	1 060 810	638 441	7
Kokku põhivara	1 060 810	638 441	
Kokku varad	1 078 058	664 104	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Laenukohustused	7 068	0	8
Võlad ja ettemaksed	330 705	15 867	9
Kokku lühiajalised kohustused	337 773	15 867	
Pikaajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksed	5 886	6 049	9
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	17 796	9 451	10
Kokku pikaajalised kohustused	23 682	15 500	
Kokku kohustused	361 455	31 367	
Netovara			
Reservid	30 981	30 981	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	601 756	486 976	
Aruandeaasta tulem	83 866	114 780	
Kokku netovara	716 603	632 737	
Kokku kohustused ja netovara	1 078 058	664 104	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2014	2013	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	156 991	202 106	11
Tulu ettevõtlusest	64 771	47 842	12
Muud tulud	1 246	4 731	13
Kokku tulud	223 008	254 679	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	0	-3 654	14
Jagatud annetused ja toetused	-167	-14 900	15
Mitmesugused tegevuskulud	-86 400	-74 455	16
Tööjõukulud	-33 043	-28 441	17
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-19 486	-17 324	7
Muud kulud	-46	-1 125	18
Kokku kulud	-139 142	-139 899	
Põhitegevuse tulem	83 866	114 780	
Aruandeaasta tulem	83 866	114 780	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2014	2013	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	83 866	114 780	
Korrigeerimised			
Põhivara kulum ja väärtuse langus	19 486	17 324	7
Kasum (kahjum) põhivara müügist	0	-4 717	7
Kokku korrigeerimised	19 486	12 607	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	9 175	-9 354	3
Varude muutus	-90	2 504	4
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	314 675	3 327	9
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	0	-3 085	10
Kokku rahavood põhitegevusest	427 112	120 779	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	-441 855	-170 970	7
Laekunud materiaalse ja immateriaalse põhivara müügist	0	5 100	7
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	0	9 451	10
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-441 855	-156 419	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Saadud laenud	8 068	0	8
Saadud laenude tagasimaksed	-1 000	0	8
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	8 345	0	10
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	15 413	0	
Kokku rahavood	670	-35 640	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	10 482	46 122	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	670	-35 640	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	11 152	10 482	

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Reservid	Akumuleeritud tulem	
31.12.2012	30 981	486 976	517 957
Aruandeaasta tulem		114 780	114 780
31.12.2013	30 981	601 756	632 737
Aruandeaasta tulem		83 866	83 866
31.12.2014	30 981	685 622	716 603

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Lootuse Küla 2014. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestus- ja aruandluse põhimõtetele ning selle põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad EV Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

MTÜ Lootuse Küla kasutab tulude ja kulude aruande koostamisel RTJ 14 lisas toodud tulude ja kulude aruande skeemi. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskonto jääke (v.a arvelduskrediit) ning kuni kolmekuulisi tähtajalisi deposiite.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud Euroopa Keskpanga valuutakursid tehingu toimumise päeval. Valuutas fikseeritud monetaarsed varad ja kohustused 31. detsembril 2014.a. on ümber hinnatud eurodesse Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel, mis kehtisid bilansipäeval. Samadel põhimõtetel on ümber hinnatud ka õiglasel väärtuses kajastatavad mittemonetaarsed finantsvarad ja -kohustused. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on kasumiaruandes kajastatud perioodi tulu või kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu, viitlaekumised ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded (sh. laenu nõuded, deposiidid) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Igal bilansipäeval hinnatakse, kas esineb tunnuseid nende finantsvarade väärtuse languse osas. Juhul, kui selliseid tunnuseid esineb, hinnatakse korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatavad finantsvarad alla nendest eeldatavasti tulevikus laekuvate maksete nüüdiseväärtuseni. Väärtuse langusest tulenevad allahindlused kajastatakse kasumiaruandes kuluna.

Varud

Varude arvestamisel kasutatakse kaalutud keskmise meetodit. Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus/tootmisomahind või netorealiseerimismaksumus.

Varude soetusmaksumuse arvestuspõhimõtted

Valmistoodang ja lõpetamata toodang on võetud arvele tootmisomahinnaga, mis koosneb nendest otsestest ja kaudsetest tootmisväljaminekutest (tootmise otsesed ja kaudsed kulud), millele varud ei oleks praeguses olukorras ja koguses. Tootmise püsivaid üldkuluseid jagatakse toodete soetusmaksumusele normaalsest tootmismahust lähtudes. Tootmisprotsessi käigus saadavad kõrvaltooted võetakse bilansis arvele nende eeldatavas netorealiseerimismaksumuses, mis arvatakse maha põhitoote soetusmaksumusest.

Muud varud võetakse arvele soetusmaksumusega, mis koosneb ostuhinnast, muudest mittetagastatavatest maksudest ja soetamisega seotud otsestest veokuludest (millest on maha arvatud hinnaalandid ja dotatsioonid).

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Põhivara on varad, mille kasulik tööiga on üle ühe aasta ja maksumus alates 150 eurot. Varad, mille kasulik tööiga on üle ühe aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 150 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudes) ja vara kasutusele võtmise hetkel kantakse täielikult kulusse.

Kuludesse kantud väheväärtusliku inventari üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Põhivara parendustega seotud kulutused, mis tõstavad varaobjekti tootlustaseme kõrgemale objekti algsest tootlustasemest, kapitaliseeritakse ning lisatakse põhivara maksumusele.

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Ehitised ja hooned	50
Muud masinad ja seadmed	5
Arvutid ja lisatarvikud	5
Muu materiaalne põhivara	5

Materiaalse põhivara puhul amortiseeritakse soetusmaksumuse ja lõppväärtuse vahet. Kui lõppväärtust ei ole võimalik usaldusväärselt hinnata või kui see on ebaoluline, siis amortiseerimisel eeldatakse, et põhivara lõppväärtus on null.

Maad ei amortiseerita.

Materiaalse põhivara objektid hinnatakse alla nende kaetavale väärtusele juhul, kui varaobjekti kaetav väärtus on väiksem tema bilansilisest väärtusest. Igal bilansipäeval hindab ettevõtte juhtkond kriitiliselt vara väärtuse testi tegemise vajalikkust, et veenduda, kas kaetav väärtus on langenud alla bilansilise väärtuse või mitte.

Finantskohustused

Finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Eraldised ja tingimuslikud kohustused

Eraldis kajastatakse juhul, kui ettevõttel lasub enne bilansipäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt juriidiline või faktiline kohustus, kohustuse realiseerumine on tõenäoline ja selle summat on võimalik usaldusväärselt mõõta. Muud võimalikud või eksisteerivad kohustused, mille realiseerumine ei ole tõenäoline või millega kaasnevate kulutuste suurust ei ole võimalik piisava usaldusväärsusega hinnata, on avalikustatud aastaaruande lisades tingimuslike kohustustena.

Annetused ja toetused

Jagatavad toetused ja annetused kajastatakse tekkepõhiselt kohustuse ja kuluna hetkel, kui on tehtud otsus nende väljamaksmise kohta. Väljamaksmisel vastav kohustus kustutatakse.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasel väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi.

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, lähtudes valmidusastme meetodist.

Intressitulu kajastatakse tuluna siis, kui tulu laekumine on tõenäoline ja tulu suurust on võimalik usaldusväärselt hinnata.

Mittesihotstarbelisi annetusi ja toetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on praktiliselt kindel.

Tegevuse sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna siis, kui:

- (a) sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel; ja
- (b) sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud.

Sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema

soetusmaksumuses (tasuta saadud vara soetusmaksumuseks on tema õiglase väärtus)

ja kajastatakse vastavalt juhendile RTJ 5; vara soetamiseks saadud sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui on järgmised kriteeriumid:

- (a) sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel; ja
- (b) sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud.

Seotud osapooled

Osapooled on seotud, kui ühel osapoolel on kontroll teise osapoolle üle või oluline mõju teise osapoolle ärilistele otsustele. MTÜ Lootuse Küla käsitleb seotud osapooltena:

- mittetulundusühingu juhtkonda;
- mittetulundusühingu lähisugulasi;
- oma töötajaid.

Rahavoogude aruande koostamisel on laekumised ja väljamaksed rühmitatud nende eesmärgi järgi põhitegevuse, investeerimistegevuse ja finantseerimistegevuse rahavoogudeks. Põhitegevuse rahavoogude kajastamisel on kasutatud kaudset meetodit, mille puhul on põhitegevuse rahavoogude leidmiseks korrigeeritud põhitegevuse tulemit, elimineerides mitterahaliste majandustehingute mõju, põhitegevusega seotud varade ning kohustuste saldode muutused ning investeerimis- ja finantseerimistegevusega seotud tulud ja kulud. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevad rahavood on kajastatud otsemeetodi kohaselt.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013
Pangakontod	11 152	10 482
Kokku raha	11 152	10 482

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2014	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	3 017	3 017	
Ostjatelt laekumata arved	3 017	3 017	4
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	907	907	5
Kokku nõuded ja ettemaksed	3 924	3 924	
	31.12.2013	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	6 115	6 115	
Ostjatelt laekumata arved	6 115	6 115	4
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	6 984	6 984	5
Kokku nõuded ja ettemaksed	13 099	13 099	

Lisa 4 Nõuded ostjate vastu

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013
Ostjatelt laekumata arved	3 017	6 115
Kokku nõuded ostjate vastu	3 017	6 115

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2014		31.12.2013	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks		1 283		131
Üksikisiku tulumaks		672		284
Sotsiaalmaks		812		609
Kohustuslik kogumispension		56		25
Töötuskindlustusmaksed		122		55
Ettemaksukonto jääk	907		6 984	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	907	2 945	6 984	1 104

Lisa 6 Varud

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013
Tooraine ja materjal	2 172	2 082
Kokku varud	2 172	2 082

Lisa 7 Materiaalne põhivara

(eurodes)

									Kokku
	Maa	Ehitised	Arvutid ja arvutisüsteemid	Muud masinad ja seadmed	Masinad ja seadmed	Muu materiaalne põhivara	Lõpetamata projektid	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	
31.12.2012									
Soetusmaksumus	8 020	448 962	1 386	32 255	33 641	9 883	40 722	40 722	541 228
Akumuleeritud kulum		-37 809	-439	-13 107	-13 546	-4 695			-56 050
Jääkmaksumus	8 020	411 153	947	19 148	20 095	5 188	40 722	40 722	485 178
Ostud ja parendused	50 243	43 275		5 683	5 683		71 768	71 768	170 969
Maa ja varem kasutusel olnud ehitiste ost	50 243								50 243
Uute ehitiste ost, uusehitus, parendused		43 275					71 768	71 768	115 043
Muud ostud ja parendused				5 683	5 683				5 683
Amortisatsioonikulu		-12 038	-277	-3 560	-3 837	-1 449			-17 324
Müügid	-382								-382
Ümberklassifitseerimised		40 722					-40 722	-40 722	0
Ümberklassifitseerimine lõpetamata projektidest		40 722					-40 722	-40 722	0
31.12.2013									
Soetusmaksumus	57 881	532 959	1 386	36 830	38 216	9 201	71 768	71 768	710 025
Akumuleeritud kulum		-49 847	-716	-15 559	-16 275	-5 462			-71 584
Jääkmaksumus	57 881	483 112	670	21 271	21 941	3 739	71 768	71 768	638 441
Ostud ja parendused	418 701	15 014	207		207		7 933	7 933	441 855
Maa ja varem kasutusel olnud ehitiste ost	418 701								418 701
Uute ehitiste ost, uusehitus, parendused		15 014					7 933	7 933	22 947
Muud ostud ja parendused			207		207				207
Amortisatsioonikulu		-13 841	-308	-4 054	-4 362	-1 283			-19 486
Ümberklassifitseerimised		71 768					-71 768	-71 768	
Ümberklassifitseerimine lõpetamata projektidest		71 768					-71 768	-71 768	
31.12.2014									
Soetusmaksumus	476 582	619 741	1 593	36 830	38 423	9 201	7 933	7 933	1 151 880
Akumuleeritud kulum		-63 688	-1 024	-19 613	-20 637	-6 745			-91 070
Jääkmaksumus	476 582	556 053	569	17 217	17 786	2 456	7 933	7 933	1 060 810

Müüdnud materiaalne põhivara müügihinna

	2014	2013
Maa		5 100
Kokku		5 100

Lisa 8 Laenukohustused

(eurodes)

	31.12.2014	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Lühiajalised laenud					
Laen seotud isikutelt	7 068	7 068			19
Lühiajalised laenud kokku	7 068	7 068			
Laenukohustused kokku	7 068	7 068			

Lisa 9 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2014	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Võlad tarnijatele	327 936	322 050	805	5 081	
Maksuvõlad	2 945	2 945			5
Saadud ettemaksed	5 710	5 710			
Muud saadud ettemaksed	5 710	5 710			19
Kokku võlad ja ettemaksed	336 591	330 705	805	5 081	

	31.12.2013	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Võlad tarnijatele	14 933	8 884	795	5 254	
Maksuvõlad	1 104	1 104			5
Saadud ettemaksed	5 879	5 879			
Muud saadud ettemaksed	5 879	5 879			19
Kokku võlad ja ettemaksed	21 916	15 867	795	5 254	

Lisa 10 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

	31.12.2012	Saadud	Tulu	31.12.2013
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks				
PRIA LEADER silla ehitus		9 451		9 451
Kokku sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks		9 451		9 451
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
KÜSK toetus	3 085	329	-3 414	0
Pärnu Maavalitsus		240	-240	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	3 085	569	-3 654	0
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	3 085	10 020	-3 654	9 451
	31.12.2013	Saadud	Tulu	31.12.2014
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks				
PRIA LEADER silla ehitus	9 451	8 345		17 796
Kokku sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks	9 451	8 345		17 796
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	9 451	8 345		17 796

Lisa 11 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2014	2013
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	0	3 654
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks	0	41 520
Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused	156 991	156 932
Kokku annetused ja toetused	156 991	202 106

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2014	2013
Rahaline annetus	156 991	202 106
Kokku annetused ja toetused	156 991	202 106

Lisa 12 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2014	2013
Saematerjali tootmine	23 567	24 611
Puittooted	37 256	11 069
Sõltuvusest vabanemise programm	3 448	12 133
Ruumide rent	333	29
Ennetusloengud	167	0
Kokku tulu ettevõtlusest	64 771	47 842

Lisa 13 Muud tulud

(eurodes)

	2014	2013
Kasum materiaalse põhivara müügist	0	4 717
Trahvid, viivised ja hüvitised	1 246	14
Kokku muud tulud	1 246	4 731

Lisa 14 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2014	2013
Transpordikulud		201
Mitmesugused bürookulud		2 217
Tööjõukulud		1 236
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud		3 654

Lisa 15 Jagatud annetused ja toetused

(eurodes)

	2014	2013
Toetused põhitegevuslikul eesmärgil	167	40
LK Koguduse Keila projekt	0	14 860
Kokku jagatud annetused ja toetused	167	14 900

Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2014	2013
Energia	13 906	9 251
Elektrienergia	8 438	7 806
Kütus	5 468	1 445
Mitmesugused bürookulud	10 277	9 230
Lähetuskulud	1 345	3 517
Koolituskulud	1 042	433
Riiklikud ja kohalikud maksud	489	1 101
Reklaamikulud	1 067	812
Ettevõtluskulud	54 095	41 134
Transpordikulud	2 298	7 086
Kindlustuse kulud	1 881	1 891
Kokku mitmesugused tegevuskulud	86 400	74 455

Lisa 17 Tööjõukulud

(eurodes)

	2014	2013
Palgakulu	25 683	22 147
Sotsiaalmaksud	7 360	7 530
Kokku tööjõukulud	33 043	29 677
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	0	1 236
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	4	3

Lisa 18 Muud kulud

(eurodes)

	2014	2013
Kahjum valuutakursi muutustest	0	1 084
Trahvid, viivised ja hüvitised	46	41
Kokku muud kulud	46	1 125

Lisa 19 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2014	31.12.2013
Füüsilisest isikust liikmete arv	5	5

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2014	31.12.2013
	Kohustused	Kohustused
Asutajad ja liikmed	9 453	5 879
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	3 325	

2014	Saadud laenud	Saadud laenude tagasimaksed
Asutajad ja liikmed	3 743	
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	4 325	1 000
Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2014	2013
Arvestatud tasu	10 712	8 554